
-MOTORCYCLES

ERS NZTEITKATATOG
SPARE PARTS MANUAT

q
ql

".p ^' o)^
t{9

*Ø@

)e-
ú -@"

@,^

6
@
Oá,È t25 VC

TECHNISCHE DATEN
TECHNICAT DATA

ART.NR.3.204.0t
6.96

MOTOR
ENGINE



€,mil IN HALTSVERZEICHNIS

ZYLINDER

CYTINDER

KURBELWELLE, KOLBEN

CRANKSHAFT, PISTON

SEITE

Poge-r

KUPPLUNGSDECKEL

CLUTCH COVER

30

MOTORGEHAUSE

ENGINE CASE

5

ZUNDANLAGE SEM

IGNITION SYSTEM SEM
ZUNDANLAGE PVL

IGNITION SYSTEM PVt

VERGASER

CARBURETOR
AUSLASSTEUERUNG

VALVE CONTROL

GETRIEBE II

IRANSMISSION II

GETRIEBE I

TRANSMISSION I

95

KICKSTARTER

KICKSTARTER

1,,
A \\-r
9øî.t, , ùo3',,,| "â- - 11-6-

KUPPLUNG

CLUTCH



INHALTSVERZEICHN IS IN DEX

SCHALTUNG
SHIFTING MECHANISM

SEITE

Pogev

KUHLSYSTEM

COOLING SYSTEM

SPEZIALWERKZEUGE

SPECIAL IOOLS

- SEITE

{- ",. Pcoe

"I'tt.l'

t

TECHNISCHE DATEN MOTOR
TECHNICAL DATA ENGINE

lt

-{rJv-\Gew2
FOR G¡UALITY SYSTEM
ISO E|OO1
REG.NO. 12 ',to,O Ei061

KONSTRUKTIONS- UND AUSFÜHNUNGSÁNDERUNGEN VORBEHALTEN

SPEC I F ICATIOI\S/MCDI F ICATIONS ARE SU BJ ECT TO CHAI\GE WITHCUT NCTIC E



€,mil

;ø

tÞ2-soz:qol

Þsiot.so.ol MOTORGEHAUSE ENGINE CASE

BEZEICHNUNG
MOTORGEHAUSE KPL.MIT GETR.tAG.

PASSHULSE 17X15,5X12

PASSHULSE 17 X 14X 12

GEHAUSEBUCHSE

LAGERBUCHSE STARTERZWISCHEN RAD

ISK SCHRAUBE DIN9I 2-MóX25

FEDERBOLZEN

HALTEBLECH F.LAGER '91

ISK-SCHRAUBE DIN9I 2-MóXI O

GEHAUSEDICHTUNG

SCHAUGLAS TYP GN 540

OLABLASSCHRAUBE MIT MAGNET MI2
DICHTRING12XISXI,5 CU

OLEINFULLSCHRAUBE M24 X 3

ORING IóX3 NBRZO

SEILZUGWIDERLAGER SW=I3

SK MUTTER DIN93ó-M8 SW=I3

ENTLUFTUNGSSTUTZEN DURCHM. I O

SCHLAUCH 12 X 16 PER METER

KUNSTSTOFFKAPPE

ZUNDUNGSDECKEL ALU

ZUNDUNGSDECKELDICHTUNG

ENTL SCHLAUCH GI 8X2 PER METER

SCHLAUCH I OXI4 PER METER

SCHLAUCHKLEMME YDNAC IOI I9
SCHLAUCHKLEMME I5MM IOI5ó
MEMBRANGEHAUSE KPL

MEMBRANGEHAUSE

MEMBRANE CARBON

ANSCHLAGBLECH

UNTERLEGSTREIFEN

ZYLINDERSCH RAU BE DIN 844.M4X8

FEDERLASCHE

MEMBRANEINSATZ I25'88

ANSAUGSTUTZEN

SCHELLE s2lr2

125',97

DESCRIPTION ATY
ENGINE CASE CPt I

62
58 q"

FIG TEILNR/PARTNR

I 502.30.000.844

5 5ó0.30.027.000

ó s 10.30 02ó.100

7 501.30.0r 0 000

I 501.33.025.000

9 091 2 060253

I 0 502 34 021 .000

I I 502.30.012.000

12 0912 0ó0103

I 3 502.30 039 000

14 490.30.095 000

t5 580.30.021 .000

I ó 580 38.022.000

l7 580.30 020 000

I 8 0770 160030

I 9 5ó0.32.01 9.000

20 093ó 080003

2t 5ó5.30.022 000

22 543.02.0r8.001

23 441.0ó.018.000

40 502.30.002.100

41 502.30.040.000

42 580.3I .005.00r

43 520 05.020.001

44 502.3 r .005 000

45 580.31 .005.1 00

50 502 30.051 .044

5l 542.30.051 .000

52 502.30.052.000

53 54ó.30.053.000

55 542.30.05ó.000

5ó 0084 040083

58 510.05.024.000

ó0 502.30.054.100

ól 502 30.050.000

62 543.30.0ól 000

DOWEL

DOWEL

CRANK CASE BUSH

BUSHING

A H SCREW

SPRlNGBOLT

BEARING RET PIATE

A H SCREW

ENGINE CASE GASKET

tENS

O]I DRAIN PIUG

SEAL RING

PtUG

ORING

CL CABLE SUPPORI

HEX NUT

BREATHER SCREW

HOSE

PLASTIC CAP

IGN CASE COVER

IGN CASE GASKET

BREATHER TUBE

HOSE

CIAMP

CLAMP

REED VATVE ASSY

REED VATVE CASE

REED VATVE

STOP PIATE

GASKET

CYt HEAD SCREW

RETAIN NG PLATE

VELOCIry INSERT

INTAKE ADAPTER

CIAMP

I

I

2

l

I

I

I

3

I

I

I

I

I

I

I

I

I

0,3

I

l

I

0,43

0,43

I

I

I

I

2

2

2

ó

I

I

I

I

1920'ø

^23
%R

21

7\
@

50

81
,,.%

82,,,%

* 
= NEUTEIL / NEW PART X = NAcH BEDARF / AS REQUIRED

,,^-8

\ð

E



F5-s02ro¡l MOTORGEHAUSE EI\GINE CASE 125',97

FIG TEILNR/PARTNR BEZEICHNUNG
ó3 O I 3Z OóOOOO FEDERSCHEIBE DIN I 3Z.Bó

62 (ry\ 64 oe83 420132 LTNSENSENKK.-BLECHScHR. 4,2xi3

5gA\J 70 0912 OóOós3 |SK-SCHRAUBE DrNgl2MóXós
71 09I2 OóOó03 ISK SCHRAUBE DIN9I2-MóXóO

pZ6 72 09r2 0ó0s53 TSKSCHRAUBE DtN9t2-Móx55

"63 73 0912 0ó0503 |SK_SCHRAUBE DtN9t2 MóX50

DESCRIPIION

SPRING WASHER

SHEET MET. SCREW

A H SCREW

A H SCREW

A H SCREW

A H SCREW

A H SCREW

A H SCREW

CHAIN GUARD

A H SCREW

A H SCREW

GASKET SET

QTY

5

4

I

2

I

3

I

9

I

I

I

6C

"(--f2

"63 73 09t2 0ó0503 |SK_SCHRAUBE DtN9t2 MóX50

74 09I2 0ó0303 ISK.SCHRAUBE DIN9I2 MóX3O

""64 76 0912 0ó0203 ISK-SCHRAUBE DlN9l2-MóX20

7a .((d

^5rD

.30.0óO.OOO KETTENABDECKUNG VORNE

2 060253 ISK-SCHRAUBE DIN9I2 MóX25

2 060203 ISK-SCHRAUBE DIN9] 2 MóX2O

.30.100.000 D|CHTUNGSSATZI25'87'96

t
¿ . Brté

74 7'\
@
-8W:WP:14 lo

13

S¿
11 ^'@''rYt',p

81(%

'E:ò

12

82^,''%

* 
= N¡ut¡lL / NEW pART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

Þt5o*ùõl



Þs¡oZ:o¡l KUPPLUNGSDECKEL CLUTCH CCVER 125',97

33,-\d

FIG TEILNR/PARTNR

20 502.30.101.200

21 502.30.025.050

30 s02.30.001 200

32 502.30.025.000

33 500.30.02ó.000

34 490 30.029.000

35 42013.22ó.000

3ó 502.35.001.200

38 580.3ó.0ó5.000

72 0912 0ó0553

74 0912 0ó0303

75 091 2 0ó0253

76 0984 0ó0203

78 091 2 0ó0083

BEZEICHNUNG

KUPPTUNGSAUßENDECKEL I25'92
KUPPTU NGS-AUSSEN DECKEL-DICHT.

KUPPLUNGSINNENDECKEL I25'92
DICHTUNG F.KUPPLUNGSDECKET

PASSHULSE 9 X I I,8 X I5
OLABLASSCHRAUBE ISK M1 OX ] O

DICHTRINGIOXIóXICU
WASSERPUMPENDECKEL '92

DICHTRINGóX IOX I CU

ISK SCHRAUBE DIN9 I 2-MóX55

ìSK SCHRAUBE DIN9I 2.MóX3O

ISK-SCHRAUBE DIN9I 2 MóX25

ISK.SCHRAUBE DINó9 I 2 M6X2O

ISK SCHRAUBE DIN9I 2-MóX8

DESCRIPTION

OUTER CTUTCH COVER

GASKET

CLUTCH COVER

CTUTCH CASE GASKET

DOWET

OIL DRAIN PIUG

SEAL RING CU

WATER PUMP COVER

SEAL RING

A H SCREW

A H SCREW

A H SCREW

A H SCREW

A H SCREW

QTY

I

l

I

I

2

I

I

I

I

I

2

7

t0
l

tÞ2-s02.goI
* 

= NEUTETL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REOUIRED

r



Ea.5o@l KURBELWELLE, KOLBEN CRAI\KSHAFT, PISTON

BEZEICHNUNG
KOLBEN KPL. 54,25 MM '94

KOLBENRTNG 54,25 12,3 MM)

KOLBENBOTZEN

DRAHTSPRENGRING C I5 X I,2
NADELKRANZ KI5 X I9 X 20

KURBELWELLE KPL.I25 CC '92

PLEUEL-REPSATZ 125'92

SCHEIBENFEDER DINó888 3 X 5

ROLLENLAGER NU205E/B TGP C3

WELLENDICHTRING 25 X 40 X 7 BI

SPERRKANTRING VSK ] 2

BUNDMUTTER MI2XI TINKS SW=IZ

SENKSCHRAUBE DIN9ó3 M5X8

HALTEBLECH F. HAU PTLAGER

RILLENKUGELLAGER ó205 TVH C4

O-RING 23 X 1,2 NBR ZO

DISTANZHULSE 25 X 3O X IO,5

WELLENDICHTRING 30 X 42 X 6

SICHERUNGSBLECH I4,I X 30 X I

SK MUTTER DIN93ó.MI4XI ,5

KUGELLAGER óOOO C3 KSE

WASSERPUMPENANTRIEBSRAD I 8-Z

WELLENDICHTRING I OX22Xó BSL

WASSERPUMPENRAD

SCHEIBEDINZ349 5XI5X2
ISK SCHRAUBE DIN9 ì 2.M5X I 2

WASSERPUMPENWETLE

NADELROLLE NROB 4 X 19,8 G2

* 
= NEUTETL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

I25 ',97

DESCRIPTICN QTY

PISTON CPL I

SAUARE RING I

WRIST P N I

REIA]NING CIIP 2

NEEDLE BEAR NG I

CRANKSHAFT I

CON ROD REPAIR KII I

WOODRUF KEY 2

BEARING NU 2O5E I

RADIAL SEAI RING I

TOCKING RING I

MAGNETO NUT I

COUNTERSUNK SCREW 3

RETAIN NG PL\TE ]

BAIL BEARING I

O RING I

SPACER RING I

SEAL I

FLAT WASHER I

HHNUT I

BALI BEARING 2

PUMPROTOR I8T ]

RADIAL SEAL RING ]

PUMP ROTOR I

WASHER ]

A H SCREW 1

WATER PUMP SHAFT I

NEEDTE I

30

FIG TEILNR/PARTNR

I 502.30 002 ó00

2 502.30.032.500

3 501.30.033.000

4 520.30.074 000

5 510 30 034.000

l0 s02.30.018.ó00

I I 502.30.015.644

t2 0888 0300s0

I 3 543.30 023 .000

14 0760 254070

t5 502.30.029.012

16 510.30.028. r 00

17 09ó3 050083

l8 502.30.019 000

l9 0ó25 0ó20s1

20 0770 230012
21 502.30.01 ó.000

22 0760 304260

23 500.30.048.000

24 093ó 140155

30 0ó25 0ó000ó

3I 502.35.004.200

32 0760 102260

33 502 35 00s.000
34 0349 000050

35 0912 050123

3ó 502.35.010.200

37 0402 041980

12s

EiSo,.:,oA
E



€,mil ÞZ¡o2-rod ZYLINDER CYLINDER 125',97

DESCRIPTION QTY

CYt NDER CPL I

DOWEL ]

A H SCREW 3

RETA NING PLATE 2

CYL BASE GASKET X

CYt BASE GASKET X

CYL BASE GASKET X

CYL BASE GASKET X

CYL BASE GASKEI X

CYL BASE GASKET X

STUD 4

15a17
\ Q.16

FIG TEILNR/PARTNR

1 502.30.005.244

2 490.30.090.000

3 091 2 060253

4 5 r0.05 074.000

5 502.30.030.005

s 502.30.030 010

5 502.30.030.015

5 502.30 030.030

5 502.30.030 050

5 502.30.030.025

6 502 30.043.000

7 490.30 028.000

I 54ó.30.021 000

9 580 38.032.010

t0 502 30.03ó.500

ll 502.30.095 000

12 502.30.00ó 200

l3 502 30.032.010

l5 500.30.029.000

1ó 580.3ó.0ó5 000

t7 091 2 0ó0083

20 544.35 032.000

21 502.3s.00ó 000

22 0t3Z 0ó0000

23 0912 0ó0203

24 100 0l .020.000

25 502.35.025 700

BEZEICHNUNG
ZYLINDER KPL.MIT FTANSCH '94

PASSHULSEZX9,SXIO

ISK-SCHRAUBE DIN9 I 2.MóX25

FEDERLASCHE

ZYL.FUSSDICHT. O,05 PAPIER

ZYL.FUSSDICHT. O, I O PAPIER

ZYL.FUSSDICHT. O, I 5 PAPIER

ZYL.FUSSDICHT. 0,3 PAPIER

ZYL.FUSSDICHT. 0,5 KLINGERIT

ZYL.FUSSDICHI. O,T5 II

STIFTSCHRAUBE M8X3Z

BUNDMUTTER M8-8MM HOCH

SKVERSCHTUSSCHR. MIOXI SWI3

DICHTRING IOX I4X I CU

ZYL KOPFDICHTUNG

SILICON O-RING óO X 2

ZYLINDERKOPF '94
CU-DICHTRING 7,3 X ]2 X 0,5

ZYL.KOPFSCHRAUBE MZX4O SW=IO

DICHTRINGóX IOX I CU

ISK-SCHRAUBE DIN9 I 2-MóX8

DICHTUNG FUR WINKELSTUTZEN

WINKETSTUIZEN

FEDERSCHEIBE DIN I 3Z-Bó

ISK-SCHRAUBE DIN9I 2 MóX2O

SCH LAUCH KLE MME GEMI 1 6 / 27

FORMSCHTAUCH I8 X 3,5-90 GRAD

13@

21

FLANGE NUT

PLUG

SEAL RING

CYL HEAD GASKET

SITIC O RING

CYL HEAD

SEAL RING

CYL HEAD BOLT

SEAL RING

A H SCREW

GASKET

CONNECTING TUBE

SPRING WASFIER

A H SCREW

CLAMP

PREF RAD HOSE

20

I
@

@
)

I

I

2

2

2

I

* 
= NEUTETL / NEW PARTÞ2r02.god

3éfl

X = NACH BEDARF / AS REOUIRED

t



€ßnl
-tvtof oRcYcLEs

9rSonrdl

F¡50¡srC AUSLASSTEUERUNG

FIG TEILNR/PARTNR

1 502.37.050.044

2 545.37.099.000

3 545.37 098.000

4 545.37 .097 .000
5 0402 25 I 380

6 0625 006087

7 502.37 050.000

l0 545.32.030.000

I I 420.13.226.000

12 502.37.024.044

t3 502.37.026.044

0r 3 502.37. t95.055
14 502.37.022 100

t5 0933 0501ó3

17 502.37.103.000

I 8 0084 040083

20 502.37.020.100

020 502.32.015.015

o20 502.32.015.030

2t 0zz0 I 10015

22 0ó25 ó180t0
23 545.32.010.000

24 0770 180020

25 0988 tó2210
30 502.32.005.000

3l 502.32.00ó.000

33 09óó 0ó0303

33 09óó 0ó0253

35 502.37.007.000

3ó 502.37.007.050

VALVE CCNTRCL

BEZEICHNUNG

FLIEHKRAFTVERSTELLER óI MM

AXIALLAGER AXK I528
ANLAUFSCHEIBE AS ]528
STAHLKUGEL 5/tó"
LAGERNADEL 2,5 X I3,8
RILLENKUGELLAGER ó08 DD 2RS C3

SCHEIBESXi2XO,I5

VERSTELLACHSE MIO X 54

DICHTRING IOX IóX I CU

KIPPHEBEL KPL.

GESTANGE KPL. I25 M5/M4

SICHERUNG F.KUGELGLENK M5

VERSTELLHEBEL '94
SK-SCHRAUBE DIN933 M5X I ó

SICHERUNGSBTECH F.KIPPHEBEL

ZYLINDERSCHRAUBE DIN84A M4X8

STEUERKTAPPE '94

STSCHEIBE I2 X I8 X O,I5

STSCHEIBE ]2X I8XO,3O
O-RINGIIXI,5SILICON
RILLENKUGELLAGER óI 8O] 2ZR.C3

DICHTSCHEIBE

O.RING I8 X 2 NBR ZO

PASSCHEIBE I6 X 22 X 1

STEUERUNGSDECKEL

DICHTUNG F.STEUERDECKET

LINSENSENKSCHR.DIN9óó MóX3O

LINSENSENKSCHR. DIN9óó-MóX25

DICHTMANSCHETTE

EINSCHUBHULSE MESSING

* 
= NEUTETL / NEW pART

DESCRIPTION QTY

CENTRIFUGAL TIMER I

AXIAL NEEDLE BEARG 2

THRUST WASHER 2

sTEEt BAtt 5/ró 4

BEARING NEEDLE I

BALI BEARING 2

WASHER X

TIMING AXLE I

SEAI RING CU I

ROCKER ARM ASSY I

CONNECTING ROD CPt I

SECURING CIIP I

CONTROL LEVER I

H H SCRFW I

SECURING PLATE I

CYTHEAD SCREW I

CONTROL FLAP I

WASHER X

WASHER X

ORING 2

BFARING 2

SEAL WASHER I

ORING I

SHIM WASHER I

VALVE CONTR COVER ]

GASKET FVCCOVER I

LENTIL HEAD SCREW 4

LENTIL HEAD SCREW I

GASKET I

BUSHING BRASS ]

125',97

21
0o
o20

LOCIÏE 242

X = NACH BEDARF / AS REQUIREDr



Þ4-so-l.õl VERGASER DELL ORTO CARBURETOR DELL ÓNTC I25 ',97

FIG

01

TEILNR/PARTNR

502.31.001 944

0t 502.31 .001 544

I 502.3 r .137.037

2 502.31.135.040

2 502 3l t35.050

3 490.31.r 34 055

3 490.31 .134.074

4 502.31 521.262

4 502.31.521.264

4 502.31 .521.265

4 502.31 .521.266

5 490.31 .122.000

6 570.31.523 190

6 570.31.523.210

6 570.31.523.212

ó 570.31 .523.215

7 151.31 .I 23.038

7 t51.31 123.040

490.3I . t5l 020

572.31.120.350

545 3 I 509.000

520.31 .525.100

502.31 .127 .000

4903l I3t.000
0799 025055

490.31 .I 30.000

502.31 . t 32.000

09ó3 045 I 03

490.3r.r49000
490 3l .10ó.000

490 3t 108.000

491.3r.s13100

DESCRIPTION

CARBURETTOR

CARBURETTOR

AIR JET

THROITTE VATVE

THROTTLE VATVE

JEI NEEDLE

.]ET NEEDTE

NEEDTE JET

NEEDTE ]ET

NEEDLE JET

NEEDLE JET

IDtE EMUTSION TUBE

MAIN.JEI

MAIN.]ET

MAIN JET

MAIN JET

IDTING JET

DTING ]ET

STARTING JET

NEEDLE VALVE

FLOAT

ADJ SCREW

MIXTCHAMBER

NIPPLE

CLIP

SPRING

LEADING SLEEVE

SCREW

BEZEICHNUNG

VERGASER VHSB 3Z FD 210693

70 / 40 / 2t2 / DP2óó /K74 ilt

125 SX EXC EGS UNGFDROSSF¿I

VERGASER VHSB 3Z FD 02I I93

zo / 4o / t?o / DP2ó4 / K55 tl

125 EGS GFDROSSEII

LUFTDUSE 3Z

FLACHSCHIEBER 40

FLACHSCHIEBER 50 FUR SINGAPORE

DUSENNADEL K55

DUSENNADEL KZ4

NADELDUSE DP2ó2

NADELDUSE DP2ó4

NADELDUSE DP2ó5

NADELDUSE DP2óó

LEERLAUFMISCHROHR NR. ] CD

HAUPTDUSE I 90

HAUPTDUSE 2IO

HAUPTDUSE 2I 2

HAUPTDUSE 2I5
LEERLAUFDUSE 38

LEERLAUFDUSE 40

STARTDUSE ZO

NADELVENTIL 350

SCHWIMMER 9794 4

STELLSCHRAUBE MóXO,Z5

DECKEL

NIPPEL

SICHERUNGSSCHEIBE RS 2,5 X 5,5

SCHIEBERFEDER I,25 X 230

FUHRUNGSBUCHSE

SENKSCHRAUBE DIN9ó3-M4,5X I O

STARTKOTBEN KPt. STARTING SYSTEM

SCHWIMMERARM FLOAT ARM

SIIII 2 X 27 FLOAT PIN

VERSCHLUSSCHRAUBE M8 PLUG

* 
= NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

ATY
l

I

42(#l

ð

9

l0
lt
l2
14

t5
ló
17

t8
t9
21

22

IJ

25t

Z



F4-so-Tol VERGASER DELL ORTO CARBURETCR DELL ÓRTO 125',97

12
#

14
15

3
16

FIG TEILNR/PARTNR

25 490.31 212 100

27 502.31.ì1r.000
28 0t 2Z 050003

29 0084 050203

30 490.31.tI2000
32 5023t.rr4.000
34 s45.31.574.000

3ó 502.31.t3ó.000
37 .570 31 515.000

38 490.3r.rr2.000
39 502.31 .150.000

40 502.3 I I 20 000

41 09óó 040083

42 545.31 .599.000

90 490.31 .l 38.000

95 501 .3 ì. t32.000
96 830. ì 3.09ó.000

BEZEICHNUNG
KRAFTSÏOFFILTER PVC

SCHWIMMERGEHAUSE HOCH

FEDERRING DIN I 2Z 85

ZYL.SCHRAUBE DIN84A M5X2O

SIEBHULSE

VERSCHLUßSCHRAUBE M2OX I

PRALLBLECH

ZERSTAUBER 8 MM

FEDER

LUFTREGULIERSCHRAUBE M7XO,7 5

FEDER

EINSTELTSCHRAUBE

LINSENSENKSçHR. DIN9óó M4X8

DICHTUNGSSATZ DELTORTO VHSB

SCHUTZKAPPE FUR VERGASER

ENTLUFTUNGSSCHLAUCH 3X5XI 90

KABELKLAMMER, 3-FACH, SCHWARZ

DESCRIPTION QTY

FUEI F LTER I

FLOAI CHAMBER BODY I

IOCK WASHER 3

FITIST HEAD SCREW 3

FUEI F ITER I

PLUG I

COVER I

VAPORIZER I

SPR NG I

AR RFG SCREW I

SPRING ]

AD]USTING SCREW I

FLAT HEAD SCREW I

GASKET SET VHSB I

RUBBER PLUG I

BREATFiER TUBE 2

CLAAAP 242(#)

30
#

* 
= NEUTETL / NEW PARÏ

32

X = NACH BEDARF / AS REAUIRED

E



€,ml 9EsoLfeîl ZÜNDANLAGE PVL IGNITICN SYSTE PVL 125 ',97

FIG TEILNR/PARTNR

I 502.31 .402.000

2 502.31.402.050

3 502.31 .402.051

5 0912 050353

6 0125 050003

7 0912 050253

I 0349 000050

9 510.31 .004.000

I 0 502.31 .40ó 000

21 0015 0ó0203

22 0985 0ó0003

25 545.31 ,010.000

28 543.31 .093.210

29 502 3l .012.000

BEZEICHNUNG
ZUNDANLAGE KPL. PVL '94

ROTOR PVL 125'94

STATOR PVL 125'94
ISK-SCHRAUBE DIN9I 2 M5X35

SCHEIBE DIN I 25-45,3

ISK.SCHRAUBE DIN9 ] 2-M5X25

SCHEIBE DINZ349 -5 X I5 X 2

KABELDURCHFUHRUNG

ZUN DMODUL PVL-DIGITAL 9 63 5 4021

SK.BUNDSCHRAUBEMóX2O SW=8

SS-MUTTER DIN9B5-Mó

KERZENSTECKER LBO5EMH NGK

ZUNDKERZE NGK BR IO EG

DICHTMANSCHETTE FUR ZUNDKERZE

DESCRIPTION ATY
IGNITION CPL I

FLYWHEEL I

STATOR I

AttEN HEAD SCREW 2

FLAT WASHER 2

A H SCREW I

WASHER I

RUBBER GROMMET I

IGNITION COIL I

H H COLLAR SCREW 2

STNUT 2

SPARK PLUG CONNECT ]

SPARK PLUG ]

SEAI RING I

* 
= NEUTETL / NEW PARÏÞ4óot3eO X = NACH BEDARF / AS REGUIRED

E



IGNITICN SYSTEM SEM

BEZEICHNUNG

ROTOR SEM Kr r/ó0G 0s '94

STATOR SEM Ktl/60G-05 ,,22" ',94

GRUNDPLATTE SEM,,I 02 I 4101''94
KABETDURCHFUHRUNG

ZUNDANLAGE KPL. SEM KI I-COMET

ó0G05
PAN HEAD SCHRAUBE DIN85-M5X3O

PAN HEAD SCHRAUBE DIN85M5XI2

SCHEIBE DIN I 25.A5,3

ISK-SCHRAUBE DIN9I 2-M5X1 2

FEDERSCHEIBE DIN I 3Z 85

HALTERUNG

ZUNDSPULE FACIND

DIGITALBOX

'94

'94

'94

SK.BUNDSCHRAUBEMóX2O SW=8

SS MUTIER DIN985-Mó

SCHEIBE DIN9O21.Aó,4

KERZENSTECKER LBO5EMH NGK

ZUNDKERZE NGK BIO-EGV

DICHTMANSCHETTE FUR ZUNDKERZE

125

DESCRIPTION

FIYWHEEt

STATOR

GROUND PLATE

RUBBER GROMMET

IGNIIION CPt

PAN HEAD SCREW

PAN HEAD SCREW

FLAT WASHER

A H SCREW

SPRING WASHER

BRACKET

IGNITION COIt

DIGITAL CONTR BOX

H H COTLAR SCREW

STNUT

FLAI WASHER

SPARK PLUG CONNEC-I

SPARK PIUG

SEAL RING

'97

ATY

l

I

I

I

l

2

3

6

I

I

I

I

I

4

2

2

I

I

I

* 
= NEUTETL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

leA-so*ee
E



€_,mil

Þ¡-soz:zol

F¡sozsla KUPPLUNG

1

"@
28

CLUTCH

BEZEICHNUNG

KUPPTUNGSKORB KPL. I 25' 88 2

KUPPLUNGSKORB LOSE

NIETE M5 X 1O

ANTAUFSCHEIBE 20,2 X 32 X I,5

NADELKRANZ K24 X 28 X I7
INNENRING 20 X 24 X \7
MITNEHMER 2 MM ABGEDREHT

SICHERUNGSBLECH

SK-MUTTER DIN93ó-M I óX I,5

BELAGLAMELLE SINTER 2MM '96

STAHLLAMELLE IMM

STAHLLAMELLE ì,4MM

AUSRUCKBOLZEN

DRUCKKAPPE

SEEGERRING DIN4ZI -I OX]

KUPPL.DRUCKFEDER 2,ó X 38

SCHEIBE 6,2 X 18 X 2

SK SCHRAUBE DIN933-MóX2O

AXIALNADELKRANZ LOSE I 0X28,3X2

SCHEIBE IO,I X 23,8 X 1

AUSRUCKWELLE 125'92

NADELHULSE HK O9O8 '92

NADELHULSE HK IOIO

ANLAUFSCHEIBE IO,I X IZ X I

NUTRING NI IOX2OX5 OUAL. PAI5O

ANLAUFSCHEIBE I4,3 X 20 X 2

ANTAUFSCHEIBE I4,3 X 20 X I

HALTEBLECH FUR AUSRUCKUNG

ZYLINDERSCHRAUBE DIN84A M4X8

AUSRUCKHEBEL 125',93

ISK SCHRAUBE DIN9I2 MóXIó

* 
= NEUTETL / NEW PARÌ X = NACH BEDARF / AS REGUIRED

DESCRIPTION QTY

OUTER CTUICH HUB I

OUTER CTUTCH HUB I

RVET 6

SPACER WASHER 2

NEEDLE BEARING I

INNER BUSHING I

INNER CTUTCH HUB I

FLAT WASHER I

NUT I

SINTERED DISK 8

STEET DISC 7

STEET DISC 2

PUSH ROD ì

PRESSURE PLATE I

CIRCTIP I

CTUICH SPRING 5

WASIER 5

H I] SCREW 5

AXIAT NEEDLE BEARG I

WASHER 2

DISENGAGING SHAFT I

NEEDTE CAGE I

NEEDLE BEARING ì

WASHFR ì

SEAL RING I

THRUST WASHER I

THRUST WASHER I

RETAINING PLATE I

CYt HEAD SCRI_W 2

DISENGAGING LEVER I

A H.SCRFW I

125',97

FIG TEILNR/PARTNR

I 502.32.001 óól
2 502 32.001 .000

3 0óó0 050100

4 501 .32.010 000

5 501.32.095.000

ó 50r 32.09ó.000

7 501.32.002.200

I 501 .32.01 8.1 00

9 093ó tó0155

t0 502.32.005 300

1 r 501 .32.009 I 00

t2 sOl 32 009.200

20 503.32.012.000

22 501.32.003 200

23 04Zl 100010

24 502.32.002.000

25 502.32.050 000

26 0933 0ó0203

27 560.32 030.052

28 5ó0.32.030.050

30 503.32.015.000

3l 502.32 095.200

32 546.37.096.000

33 502.3 2.030.050

35 s03 32 093.000

3óA 490.33.031 .200

3óB 490.33.031 000

37 502.32.0ì3.000

38 0084 040083

40 502.32.016.200

4t 0912 0ó01ó3

[-.-

-8r
@d!

@
8"@

27

023

,fu,
25

E



€Tø] Þzso-rd KICKSTARTER KICKSTARTER 125',97
-tvtof 

oRcYctEs

FIG TEILNR/PARTNR

I 490.33.02ó 100

2 502.33.020.100

3 502.33.022.500

4 501.33.024 000

5 490.33.021 .100

ó 502.33.027.100
7 0984 0ó0203

I 502.33.023.500

9 490.33 028 000

I 0 490.33.031 .000

I I 0760 142460

20 502.33.036 244

21 502.33.041.000

22 0015 0ó01ó3

BEZEICHNUNG

MITNEHMERNABE

KICKSTARTERFEDER '9I
STARTERRAD 32 Z

STARTERZWISCHENRAD

KICKSTARTERWELLE

ANSCHLAGBLECH VERSTARKT Z MM

ISK-SCH RAU BE DINó9 I 2.M6X2O

SPERRAD ]25'88
SPERRADFEDER

ANLAUFSCHEIBE I4,3 X 2O X I

WELLENDICHTRING ]4 X 24 X 6 B

KICKSIARTER KPL 125'92
NORDLOCK SCHETBEN Mó {PAAR)

SK-BUNDSCHRAUBE MóXI ó SW=8

DESCRIPTION QTY

SPRING LOCK WASHER ]

KICKSTARTER SPRING I

KICKSTARTER GEAR 1

INTERMEDIATE GEAR ]

KICKSTARTER SHAFT ]

STOP PLATE ]

A H SCREW 2

KICKST.RATCHET ]

SPRìNG I

THRIJ.ST WASHER

SEAL RING

KICKSTARTER CPL

PAIR OF WASHERS

H H COTLAR SCREW

1

1

l

I

I

I
(Ø

21
Øa

%22LocrtrE24,/ffi2
10

@,,

* 
= NEUTETL / NEW pARrÞrro-tol X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

E



Þg-sirE GETRIEBE I TRANSMISSION I 125 ',97

DESCRIPTION ATY
5TH GEAR MAINSHAFT I

3RD,4TH GEAR MA]N I

ÓTH GEAR MAINSHAFT I

2ND GEAR MAINSHAFT I

2ND GEAR MAINSHAFI 1

FIG

7

TEILNR/PARTNR

502.33.007.700

BEZEICHNUNG
LOSRAD 5.GANG 21-Z ,,082'

125 SX,EXC,EGS

scHrEBER.3/4G.1 4 / t 52,,052',
125 SX,EXC,EGS

LOSRAD ó.GANG 2O-Z ,,102'
125 SX,EXC,EGS

FESTRAD 2.GANG I5 Z,,O3O"

125 SX

FESTRAD 2 GANG 15-Z ,,035'
125 EXC,EGS

ANTRIEBSWELLE I3 Z SX

ANTRIEBSWELLE 12-Z EXC,EGS

AN LAUFSCHEIBE 20,9X25,2X1,5

AN LAUFSCHEI BE 21, 5X25,2X1,5

ANLAUFSCHEIBE 17 ,2 X 30 X I

SPRENGRING SW22

NASELLAGER 17 X 26 X 9,5

RILLENKUGELLAGER 98204 C3 KSE

NADELKAFIG KI8X22XI O GETEILT

,PE 10

I 502.33.008.200

9 502.33.009.700

r 0 502.33.0r 0.500

l0 502.33 il 0.500

lt 502.33.011.ó00

II 502.33.1ll.ó00
r5A 501 33 015 000

I5B 501 .33.015.1 00

30 5ó0.33.030.000

90 501.33 090 000

93 s43.33.093.000

95 0625 982040

99 501.33 099.000

MAIN SF]AFT

MAINSHAFI

THRUST WASHER

THRUST WASHER

THRUST WASHER

CIRCLIP

NEEDLE BEARING

BAtt BEARING

NEEDLE CAGE

30

154

@

\9
99 @

99

Þ3óo-3r-l " = NEUTETL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REOUIRED

E



F3-so-s2l GETRIEBE II

FIG TEILNR/PARTNR

I 502.33.001.ó00

I 502 33 tOl ó00

2 502.33.002700

3 502 33 003.500

4 502.33.004.500

5 502.33 005 200

5 502.33.105.200

6 502 33 00ó 500

ó 502.33.10ó 500

8 s00.33.001.000

t2 502.33 012.500

ìó 502.33t0ìó 000

17 501.33.018.000

20 5ó0.33.020.000

29 500 33 029 013

29 500.33 029.014
29 s00.33.029.0t5

30 5ó0.33.030.000

33 500 33 033.000

80 0ó25 0ó2058

8t 0760 324771

82 0770 020220

904 0471 250020

908 0471 220175

93 543 33 093 000

96 520.33.09ó.000

98 500.33 098 000

TRANSMISSICI\ II

BEZEICHNUNG

LOSRAD I.GANG 322 ,,022"
125 SX

TOSRAD I.GANG 34-Z ,,027'
125 EXC EGS

SCHIEBER.s GANG 25 Z ,,092'
125 SX,EXC,EGS

LOSRAD 3.GANG 23-2,,060"

] 25 SX,EXC EGS

LOSRAD 4.GANG 2I Z ,,072"
125 SX EXC,EGS

SCHIEBER.ó.G ANG 21 -2,,1 1 2'
125 SX

SCHIEBER ó.GANG 20Z ,,117'
125 EXC EGS

LOSRAD 2.GANG 3O.Z ,,040"
]25 SX

LOSRAD 2.GANG 31-Z ,,045"
125 EXC,EGS

VERSCHLUSSPFROPFEN

ABTRIEBSWELLE

ANLAUFSCHEIBE 22 X 30 X 2

DISTANZBUCHSE 25 X 32X 12,7

ANLAUFRING

KETTENRAD 5/8X1 / 4', 1.3-Z

KETTENRAD 5/8X1 / 4', 1 4-Z

KETTENRAD 5/1Xt / 4" 15-Z

ANLAUFSCHEIBE 17,2 X 3O X I

ANLAUFSCHEIBE 20,2 X 27 ,5 X 1

RILLENKUGETTAGER ó205 TNH C3

WELLENDICHTRING 32X4ZXZ BSL

o R|NG 2 022 1 ,78X2s,12X28,68
SEEGER-RING VERST.25X2

SEEGERRING DIN4ZI AS22XI,75

NASELLAGER 17 X26X9,5
SPRENGRING 25 X 1,6

NADELKRANZ K2O X 24 X IO

125',97

DESCRIPTION QTY

IST GEAR COUNTERSH I

IST GEAR COUNIERSH I

5IH GEAR COUNTERSF]

3RD GEAR COUNTFRSH

4TH GEAR COUNTERSH

ÓTH GEAR COUNTERSH

óTH GEAR COUNTERSH

2ND GEAR COUNTERSH I

f.
I

I

I

I

I

I

I

Þ3ro-12-l

16 \l-\. 
i\l .\

2ND GEAR COUNTERSH

PLASTIC CAP

COUNTERSHAFT

THRUSI WASHER

BUSF]ING

THRUST WASHER

SPROCKET ] 3I
SPROCKET ]4 T

SPROCKET I5 T

THRUST WASHER

THRUSI WASHER

BEARING

RADIAT SEAI RING

OR NG

C RCLIP

C RCLIP

NEEDTE BEARING

C RCTIP

NEEDLE BEARING

I

I

I

I

I

l

X

X

I

I

l

I

I

I

I

I

I

I

908

* 
= NEUTEIL / NEW PART X = NACH BEDARF / AS REaUIRED

E



€,mil 94son¡d, SCHALTUNG SHIFTING MECHANISM 125 '97

ATY

I

I

1

I

2

ì

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

FIG TEILNR/PARTNR

I s01.34.014.000

2 544.03 135.000

3 502.34.00ó 000

4 490 34.009.000

5 502.34.002.000

6 502.34.004.000

7 502.34.00r.000

8 502.34 003.000

I 546.32 095.000

I 0 502 34.01 2.s00

I I 501 .34.02ó.100

12 502.34.015.000

l3 0991 0ó0203

20 502 34.024.044

21 502.34023.000
22 502.34.020 000

23 0299 080000

30 0760 142460

3 r s02.34.022.200

BEZEICHNUNG
RUCKHOLFEDER

VERSCHLUSSPFROPFEN SFLI O

SCHATTWELLE KPL

DRUCKFEDER

SCHALTGABEL GESCHM. 1 /3,2/ 4
SCHALTSCH.T /3,2/4 sXr0X88,2

SCHALTGABEL GESCHMIEDET 5/ó
SCHALTSCHtENE 5/ó 5X10X72,3

NADELLAGER HK I4I2 I4,6X2OXI2

DESCRIPTION

SPRING

PLASTIC CAP

SHIFTING SF]AFT

SPR NG

SF]IFTING FORK

SH FTING ROD

SH FIING FORK

SH FTING ROD

NEEDLE BEAR NG

SH FIING DRUM

NEEDLE BEAR NG

TOCATING PIECE

F'AT HEAD BOLT

LOCAT]NG LEVER

SPRING

SPRING BUSF]ING

RETAINING Ct]P

SEAL RING

SHIFT LEVER ASSY

SCHALTWALZE '88

NADELLAGER 30 X 37 X7,5

SCHALTARRETIERUNG

ISK SENKSCHRAUBE DINZ99 I -MóX2O

ARRETIERHEBEL 125/IY

ARRETIERHEBELFEDER

FEDERBUCHSE

SICHERUNGSSCHEIBE DINó299.RS8

WELLENDICHTRING I4 X 24 X 6 B

SCHALTHEBET KPL: I25 ,92

* 
= NEUTETL / NEW PARIlersor:fîl X = NACH BEDARF / AS REOUIRED

y



Fzóo-5ol KÜHLSYSTEM COCLING SYSTEM 125',97

0',

FG
I

2

J

4

5

t2
l3
t4
l5
ló
17

20

2t

22

LJ

24

25

TEILNR/PARTNR

502 35 002.300

580.35.01ó.000

502.35.008.300

546 35.034.200

54ó 35 134.200

I 00.0 r .020.000

544.35.025.000

546.35.022.000

550.02 0tó 001

440.1L076.15s
502.35.025.000

410 0t 052 000

510.0ó 092 000

0015 0ó0123

00 I 5 0ó0203

s4ó.35.03ó 000

54ó.03.048 r 00

BEZEICHNUNG

KUHLER Lr. NATUR 145216)125',95
KUHLERVERSCHLUSS KLEIN I,4 BAR

KUHLER RE. NATUR 14s2171125',9s

KUHLERSCHUTZ LI FARBLOS '95

KUHLERSCHUTZ RE. FARBLOS '95

SCH LAUCHKLE MME GEMI 1 6 / 27

FORMSCHLAUCH I8 X 25 I3OGRAD

TULLE STEUERKOPF

SCHLAUCH ZXIO PER METER

KABELBAND I55MM
FORMSCHLAUCH I8 X 25 '95

KABELTULLE (TNNENDURCHM. r r MM)

SCHEIBE 6,4 X 22 X I

SK-BUNDSCHRAUBEMóXI2 SW=8

SK BUNDSCHRAUBE MóX2O SW=8

BUCHSE

MEHRBEREICHSBLECHMUTTER Mó

DESCRIPTION

RADIAIOR t/S

RADIATOR CAP

RADIATOR R/S

PROTFCTOR t/S

PROTECTOR R/S

CLAMP

PREF RAD I]OSE

RUBBER SLEEVE

HOSE

PIASTIC BAND

PREF. RAD HOSE

RUBBER SLEEVE

WASHER

H N COLTAR SCREW

H H COLLAR SCREW

BUSHING

SHEETMETAT NUT

ATY
I

I

I

l

I

6

2

2

0,45

X

I

6

6

2

4

4

A

* 
= NEUTETL / NEW PARTttz.sot3¡^ol X = NACH BEDARF / AS REAUIRED

E



€rØl
-n40ToRcrcLEs

lersornll SPEZIALWERKZEUGE SPECIAL TOOLS 125 ',97

DESCRIPTICN QTYFIG TEILNR/PARTNR

r 5ó0. ì2.001 .000

3 501.12.003.000

5 5ó5.12.005 014

I s02. 1 2.008.000

I 6 276 807

l0 502.29.009 000

lt 5t0.12Oil 000

12" 584.29.059.000

14 5t0.I2.014.000
I5 502.29 0t2 000

16 510.12 0tó000
17 151.12.012.000

l8 151.12.018.100

24 502 12.004 000

25 50t r2.013.000
26 501.12.030.000

27 544.12.012 000
28 6 899 78ó

BEZEICHNUNG

UNIVERSATMONTAGEBOCK '96

KUPPLUNGSHALTER

¡ùHnuNcsrüLSE r 4MM (F.stMMERR)

EINZIEHER FUR KURBELWELLE

MAGNETABZTEHER M2óX I ,s SEM/MOT

MAGNETABZIEHER FUR PVL '94

SEEGERRINGZANGE VERKEHRT

LOCTITE ó48 GRUN 2OML

GRADSCHEIBE

HAKENSCHLUSSET FUR PVL '94

SCHUTZKAPPE

LAGERAUSZIEHER

EINSATZ I8 23 MM

HALTER FUR PRIMARZAHNRAD

MESSUHR O IO MM

MESSUHRHALTER

HALTESCHLUSSEL F SCHWUNGRAD

LOCTITE BLAU 242 ó CCM

REPA]R STAND ì

HOLDING PLATE I

GU DE SLEEVE 2

BEARING INSERT I

PULTER F FLYWHEET I

MAG PULLER I

SPEC C RCLIP PL ER I

LOCTITE ó48 GREEN I

TIMING DEGREE DISC I

HOOK SPANNER I

PROTECTION CAP I

BEARING EXTRACTOR ]

INTERN BEAR PUttER I

RETAINER I

DiAt GAUGE I

DIAL GAUGE SUPPORT I

HOLD SPANNER FTYWH I

LOCTTE BLUE In5\ð

" = NEUTETL / NEW PART9rso2.2e.or, X = NACH BEDARF / AS REOUIRED



TECHNISCHE DATEN . MOTOR

Motor 125 VC,96 SX | 125 VC',96 EXC, EGS

Bouorl Flüssig kei tsgeküh lter Ei nzyl inder-Zweitokt-Oltomotor

Hubroum 124,8 cm3

Bohrung / Hub 54,2s/ s4 mm

Kroftstoff Superkroftstoff ROZ 98, mil Zweitoktöl gemischt

Mischungsverhö ltnis I : 40 bei Verwendung von hochwertigem 2-Tokt-Motorö|. lm ZweifelsFoll setzen
Sie sich bitte m¡t lhrem lmþorteur in Verbindung oder mischen Sie vorsichtsholber l:30

Kurbelwellen loqeruno I Zylinderrollenloger - I Rillenkugelloger

Pleuelloqer Nodelloger

Kolben bolzen loger Nodelloger

Kolben Leichtmetoll - oeschmiedet

Kolbenri nq I Rechteckring

Moß "X" 0,55 - 0,ó5 mm

Zü ndzeitpunkl 0,9 mm (13 Grod) vor OT

7ündke¡ze NGK BR 1O EG I NGK B IO EGV

Elektrodeno bsto nd 0,ó mm

Moß "2" {Höhe de¡ sreuerkoppe) 34,5 mm

Prìmörtrieb Gerode verzohnle Stìrnröder

Kuooìuno Mehrscheibenkupplung im Olbod

Gelriebe Klouengescho ltetes ó-Gong-Getriebe

Gekiebeü berselzu no siehe Tobelle Getriebeübersetzun g

Getriebeschm ierung 0,5 I Motoröl SAE 30

Kûhlflûssigkeit l,l Liter: 40% Frostschutz, ó0% Wosser, mindeslens -25" C

Zündon loqe PVL: Disirol-Zündonlose I sEM: K] I coMET (ó0G05)

Gen erotorle istu nq kein Generotor I l2V l30W
Verqoser Flochschieber-Vergoser, Grundeinstellung siehe Tobelle

LuftIilter Scho u m stoff-No ßluftfilter-Ein sotz

GETRIEBEUBERSETZUNG
Primör
über

setzung
Getriebeü bersetzu n g

Lieferbore
Kettenrìtzel

Lìeterbore Ketten-
röder hinten

ìB:ól

E-XC

SX E-GS

ì Gong ì3:32 l2:34
2. Gong I5:30 I5:3I
3 Gong 14:23 \4:23
4. Gong l5:21 15:21
5. Gong 2l:25 2l:25
ó Gong 20.21 20:20

SX

I 3:50

EXC, EGS

1 3:50
I 3:45
l3:40

'l 3 Z für KetÌe

142 '/e x1/,"
152

382
407
422
45 Z tür Kette

48Z 5/øxr/0"

502
527

VERGASER.GRUNDEINSTETTUNG
sx, Exc, EGs

ungedrosseh
EGS

gedrosselt

Veroosertvoe VHSB FD VHSB 3Z FD

Houptdüse 2121210,2151 19O 12t0,212,2151
Nodeldüse DP 266 (DP 2ó5) DP 264IDP 266],

Leerloufd úse 40 40

Düsennodel K74 K55
Nodelposìlion 3. von oben 2. von oben

Luftregulierschroube of [en 2 Umdr 2,5 Umdr

Schieber 40 40

Stortdüse 70 70

Reo ulierunqsnum mer 210693 021 ì93

Iolerqnzen-Einbquspiele
Kolbenei nbouspiel 0,02 mm

Kolben rino-Stoßspiel 0,1-0,3 mm

Pleuellooer - rodiol 0,021-0,028 mm

Getriebewellen-Axiolspiel 0,1 -0,2 mm

Ku ppl u ng sd ruckfedern-Lö nge 2,6Ø-38nn
DichtunEsslärken
Molorqehöuse 0,3 mm

Kupplunosdeckel 0,3 mm

Zündunqsdeckel 0,5 mm

Wo sserpu m pendeckel 0,5 mm

Zyl inderfußdichtunq noch Bedorf

Lieferbore Fußdichlunoen 0,05/0,10/0,1s/0,3 /o,5 /o,75 nm

Zvlinderkopfd ich tu no ì,,ì mm + O-Ring 2xó0

Anzugsdrehmomente
Bundm uttern-Zyli nderfuß M8 30 Nm

Zyli nderkopfschrouben M7 20 Nm

Bundmutter-Schwungrod (Linksgewinde) M l2xl 55-ó0 Nm

Mutter [ür Primörrod M l4xl,5 90-95 Nm

Mutter für Kupplunosmilnehmer M lóx1,5 90-95 Nm

Motorqehöuse und Deckelschrouben Mó BNm
Schwinqormbolzen M14 100 Nm

Restliche Schrouben Mó
M8
Mr0

5Nm
30 Nm
50 Nm

ø



TECHNICAL DATA - ENGINE

Engine 125 VC '9ó SX I 125VC',96 EXC, EGS

Design Liquid-cooled single-cylinder two-stroke engine

Piston displacement 124,8 ccm

Bore ./ Stroke 54,25/54 mm

Fuel SUPER fuel, research octane no 9B, mixed with t\Mo-süoke oil

Oil / gasoline ratio 1:40 when using 2'stroke competition oil. When in doubt, please contactyour
importeur oruse 1:30 mix ratio to be on the safe side.

Crankshaft bearing 1 cylindrical roller bearing 1 deep-groove ball bearing

Connecting rod bearing needle bearing

Piston oin bearins needle bearing

Piston light alloy, forged

Piston ring 1 plain compression ring

Dimension"X" T:'J,Í',i 0,55'0,ó5 mm

Ignition timing BTDC 0,9 mm (13 degrees) BTDC

Spark plug NGK BR 10 EG I NGK B 10 EGV

Elect¡ode sap 0,ó mm

Dimension "Z" ;:i;l,;i 34,5 mm

Pdmary drive sffaight cut spur gears

Chrtih multiple disc clutch in oil bath

Transmission ó speed, claw actuated

Gear ratios see Table gear ratio

Geæ lubrication 0,5 I engine ojl SAE 30

Coolant 1,1 litres, 40% anlifteeze, 60% lvater, at least 25" C ( 13 " F)

Ignition PVL: digital ignition system I SEM: K1l COMET (ó0G 051

Generator output no generator | 12V 130W

Carburettor flat-slide carburettor, basic setting see table

Air filter wet foam-tyDe aìr filter insert

GEARRATIO
Primary

ratio Transmission
Orignal final

dr¡ve ralio
Available chain
drive sprockets

Available final
drive sprockets

tB:ó1

E-XC

SX EGS

lsl gear 13:32 12:34

2nd gear 15:30 15:31

3td geat 14:23 14:23

4th geæ 15:21 15:21

5th gear 2l:25 2l:25
óth geat 20:21 20:20

SX

1 3:50

EXC, EGS

13:50

13:45
13:40

13t
14r
15r

for chain
t/u x '/i'

JÕ

40

42

45

48

50

52

for chain
s¡vtftl

BASIC CARBI.JRETOR SETTING
sx, Exc, EGS

open versron
EGS

throttled version

Carburetor type VHSB 37 FD VHSB 37 FD

Main jet 212 (210,21s) 190 (210,212,215)

Needle jet DP 266IDP 26s) DP 2ó4 /DP 2óó)

Idling jel 40 40

Jet needle K74 K55
Needle oosition 3rd fiom top 2nd from top

Air adjust. screw open 2llrn 2,5 turn

Throttle valve 40 40

Starting jet 70 70

Regulation number 210693 021193

Tolerances and sasket clearances

Piston fittins clearance 0,07 mm

Piston ring end gap 0,1 0,3 mm

Connecting rod bearing- radial clearance 0,021-0,028 mm

Transmission shaft end float 0,1-0,2 mm

CIutch spring length 2,6Ø 38mm

Gasket thicknesses
Crankcase 0,3 mm

Clutch cover 0,3 mm

lgnition cover 0,5 mm

Water pump cover 0,5 mm

Cvlinder base as required

Available cylinder base gaskels 0,05/0, 10,/0,1 5 /0,3 / 0,5 / 0,7 5 mm

Cylinder head gasket i ,1 mm + O ring 2xó0

Tigþtening torques

Collar nuts cylinder base M8 30 Nm

Cylinder head bolts M7 20 Nm

Collar nut flylvheel ILH thread] M 12x1 55-ó0 Nm

Nut for primarv sear M 14x1,5 90-95 Nm

Nut for inner clutch hub M 1óxl 5 90-95 Nm

Crankcase and cover bolts Mó BNm

Swing arm pivot M14 t00 Nm

Olher screws MÓ
MB
M10

5Nm
30 Nm
50 Nm



KTM-SPO RTMOTORCYCLE AKT /ENGESF¿ LSCHAFT
A-5230 Mottighofen o Postfach 9l oAustrío
FN 102019 d - Londesgericht Ríed im lnnkreis

Gedruck¡ ouf chlorfrei gebleichten, unwelffreundlichen Popier. - oumoyer-druck-molfighofen




